CONCURSO PÚBLICO - MÉDICOS - EDITAL Nº. 002/2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campinas, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os candidatos relacionados, inscritos no Concurso Público para provimento de cargos efetivos de

Médico, de acordo com a legislação pertinente e o disposto no Edital 002/2010 e seus Anexos, para as

etapas de Avaliação Psicológica e Prova Objetiva, de acordo com as seguintes instruções:

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E PROVA OBJETIVA

DATA: 19/12/2010 (DOMINGO)

LOCAL:  ESCOLA ESTADUAL DOM BARRETO

ENDEREÇO:  AVENIDA GENERAL CARNEIRO, 120

BAIRRO PONTE PRETA - CAMPINAS/SP

PERÍODO DA MANHÃ:  AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Horário de fechamento dos portões:  08h30min

PERÍODO DA TARDE:  PROVA OBJETIVA

Horário de fechamento dos portões:  14h30min

1.  Ao candidato só será permitida a participação nas etapas, em data, horário e local  respectivos,

constantes neste edital de convocação e nas informações disponibilizadas  no endereço eletrônico

www.institutocetro.org.br.

2.  Não será permitida, em hipótese alguma, realização das provas fora do local designado.

3.  O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova, com antecedência  mínima de  60

(sessenta) minutos  antes do horário de fechamento dos portões, observado o horário oficial de Brasília -

DF, portando documento original de identidade, caneta esferográfica transparente (acrílica) de tinta azul ou

preta.

3.1.  Os portões serão fechados, impreterivelmente, às 08h30min no período da manhã e às 14h30min,

no período da tarde.

4.  O ingresso no local das provas só será permitido ao candidato que apresentar os documentos oficiais de

identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares; pelas Secretarias de Segurança Pública; pelos

Institutos de Identificação e Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores

de exercício profissional (Ordens, Conselhos etc.); passaporte; Certificado de Reservista; carteiras

funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por Lei Federal,

valham como identidade; Carteira de Trabalho e Carteira Nacional de Habilitação (somente o modelo novo,

com foto).

4.1.  Não serão aceitos, por serem documentos destinados a outros fins, protocolos, Certidão de

Nascimento, Título Eleitoral, Carteira Nacional de Habilitação emitida anteriormente à Lei nº. 9.503/97, de

23/09/97, carteira de estudante, crachás, identidade funcional de natureza privada.

4.2.  Não serão aceitos protocolos, cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou quaisquer

outros documentos não constantes deste Edital.

5.  A  Avaliação Psicológica  será realizada no período da manhã e terá a duração aproximada de  03 (três)

horas.  A  Prova Objetiva  será realizada no período da tarde e terá a duração de  03h30min (três horas e

trinta minutos), incluindo o tempo para preenchimento da folha de respostas da Prova Objetiva.

5.1.  Iniciada a  Prova Objetiva, o candidato somente poderá retirar-se da sala de realização de prova,

depois de decorrida  01 (uma) hora  de permanência na sala de aula, devendo entregar ao fiscal de sala,

obrigatoriamente, o cartão de respostas e o seu caderno de questões. O cartão de respostas da Prova

Objetiva será o único documento válido para a correção.

5.1.1.  O candidato somente poderá levar o caderno de questões, faltando  60 (sessenta) minutos  para o

término do horário estabelecido para o fim da prova, desde que o candidato permaneça em sala até este

momento.

6.  No dia da realização das provas, conforme Capítulo VII, item 4, alíneas g), j), k) e l), do Edital Nº.

002/2010, será excluído  do Concurso Público o candidato que, em qualquer uma das etapas:

· Entrar ou permanecer no local de prova com aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador,

notebook, pager, palmtop, máquinas calculadoras e similares, receptor, relógios digitais, relógios com

banco de dados, telefone celular, walkman, MP3, etc.) ou semelhantes, bem como protetores auriculares;

· Utilizar-se de boné/ chapéu ou de qualquer outro material que não seja o estritamente necessário;

Entrar ou permanecer no local de provas portando arma(s), mesmo que possua o respectivo porte; ·

Descumprir qualquer das instruções relativas a cada etapa do certame.

6.1.  Na ocorrência do funcionamento de qualquer tipo de equipamento eletrônico durante a realização das

provas, o candidato será automaticamente eliminado do Concurso Público.

6.2.  O Instituto Cetro não se responsabilizará por perdas, danos ou extravios de objetos ou de

equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas.

7.  O Instituto Cetro recomenda que, no dia da realização das provas, o candidato não leve nenhum tipo de

equipamento eletrônico ou objetos semelhantes.

8.  Durante a prova, o candidato que quiser ir ao banheiro deverá solicitar ao fiscal sua saída da sala e este

designará um fiscal volante para acompanhá-lo no deslocamento, devendo manter-se em silêncio durante

o percurso,  podendo, antes da entrada no sanitário e depois da utilização deste, ser submetido à revista

com detector de metais.

8.1.  Ao fim da prova, o candidato deverá retirar-se imediatamente do local de realização das provas, não

podendo permanecer nas suas dependências, bem como não poderá utilizar os banheiros.

9.  O candidato deverá observar, também, as normas e os procedimentos para a realização das provas,

estabelecidos no Edital Nº. 002/2010 do Concurso Público.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS